
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

22.10.2021     № 350 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса художественного слова для обучающихся  

начальной школы «Читалочка»  

 

На основании приказа управления образования администрации 

Горноуральского городского округа «Об организации и проведении 

муниципального этапа областного конкурса художественного слова для 

обучающихся начальной школы «Читалочка» от 02.10.2021 г. № 332 среди 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

Горноуральского городского округа, и на основании Итогового протокола 

муниципального этапа областного конкурса художественного слова для 

обучающихся начальной школы «Читалочка» от 22.10.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова для обучающихся начальной школы «Читалочка» (далее – 

Конкурс) (Приложение 1).  

2. Наградить Грамотами управления образования победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (Приложение 2). 

3. Вручить Благодарственные письма организаторам и членам жюри 

муниципального этапа Конкурса (Приложение 3).   

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр Развития 

Образования» Артемьеву Н.В.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                      А.В. Лунёв 



 

Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации ГГО  от 22.10.2021 г. № 350 

«Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса художественного слова  

для обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа областного конкурса художественного слова 

для обучающихся начальной школы «Читалочка» (2021 год) 
 

№ 

п/п 
Школа Участник 

В
о

зр
а

ст
 Название 

произведения Жюри 

№1 

Жюри 

№2 

Жюри 

№3 

Итоговый 

балл 
Место 

ПОЭЗИЯ 

1.  МБОУ СОШ №1 Куровская 

Мирослава  

Николаевна 

7 Агния Барто 

«Первая 

любовь» 

19 19 21 19,7  

2.  МБОУ СОШ №1 Буланичева 

Екатерина 

Алексеевна 

9 Агния Барто 

«Снегирь» 19 25 20 21,3  

3.  «Башкарская средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал МБУ 

СОШ №2 

Танцюра 

Карина 

Максимовна 

8  Саша Черный 

«Про девочку, 

которая нашла 

своего мишку» 

21 22 20 21  

4.  МБОУ СОШ №2 Шамкаева 

Дарина 

Маратовна  

7 К.И. Чуковский 

«Ленинградским 

детям» 

17 24 20 20,3  

5.  МБОУ СОШ №2 Акулова Ксения 

Владимировна 

9 П. Давыдов 

«Начало мая» 
16 22 19 19  

6.  МАОУ СОШ № 3 Долматова 

Амелия  

Артемовна 

 9 А.Барто 

«Первая 

любовь» 

22 23 20 21,7  

7.  МАОУ СОШ № 3 Орлова 

Елизавета 

Сергеевна 

10 А.Дементьев 

«Баллада о 

матери» 

22 20 20 20,7  

8.  МБОУ СОШ № 4 Чигвинцева Яна 

Александровна 

8  М. Бородицкая 

«Колдунье не 

колдуется» 

 

21 21 19 20,3  

9.  МАОУ СОШ №5 Леонов Павел 

Игоревич 

8  С.Михалков 

«Тридцать 

шесть и пять» 

22 25 20 22,3 III 

10.  МАОУ СОШ №5 Москаленко 

Александра 

Сергеевна 

9  О. Заря 

«Скандалов, как 

огня, она 

боится…» 

25 24 20 23 I 

11.  МБОУ СОШ № 6 Клименко 

Михаил 

Николаевич 

8  Б. Заходер «Мы 

– друзья» 17 24 20 20,3  

12.  МБОУ СОШ № 7 Столова 

Анастасия 

Константиновна 

9  О.Николаева 

«Счастье» 20 23 19 20, 7  

13.  МАОУ СОШ № 10 Душин 

Александр 

Николаевич 

7  С.В. Михалков 

«Тридцать 

шесть и пять» 

20 21 18 19,7  



 

14.  МБОУ СОШ № 14 Опалева Алина 

Сергеевна 

10  Ю.Левитанский 

«Пейзаж» 
18 21 19 19, 3  

15.  МБОУ СОШ № 14 Седень Милена 

Дмитревна 

10  Э.Мошковская 

«Дедушка 

Дерево» 

18 20 18 18, 7  

16.  филиал МБОУ СОШ 

№ 21 

Камаев Егор 

Валерьевич 

9  А.Ерошин, 

«Неграмотный 

пират» 

19 23 19 20, 3  

17.  МБОУ СОШ № 21 Коренева 

Камила 

Хамидовна 

7  Т.Зубкова, «Фея 

добрых дел» 20 22 18 20  

18.  МАОУ СОШ № 24 Баскакова 

Анастасия 

Руслановна 

9  Андрей Усачев. 

«Мои 

географические 

открытия» 

22 25 21 22, 7 II 

ПРОЗА 

1.  МБОУ СОШ №2 Чернавин 

Александр 

Иванович 

9 В. Постников 

«Жених из 3Б» 19 19 17 18,3  

2.  МБОУ СОШ № 6 Чусов Семен 

Александрович 

9  К.Ушинский 

«Четыре 

желания» 

22 19 20 20,3 III 

3.  МБОУ СОШ № 7 Огибенина 

Виктория 

Михайловна 

8  Д.Н.Мамин-

Сибиряк, сказка 

«Пора спать» 

23 21 20 21,3 II 

4.  МАОУ СОШ № 10 Егоров Никита 

Александрович 

8  И.В. 

Зартайская 

«Завтрак» 

19 23 19 20,3 III 

5.  МАОУ СОШ № 24 Михайлов 

Савелий 

Александрович 

7  Сергей 

Алексеев. 

«Рассказы о 

Суворове. 

Шуба» 

24 25 21 23,3 I 



 

Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации ГГО  от 22.10.2021 г. № 350 

«Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса художественного слова  

для обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

 

Список победителей и призеров  

муниципального этапа областного конкурса художественного слова  

для обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

В номинации «Поэзия» 

1. Москаленко Александра Сергеевна, 9 лет,  МАОУ СОШ №5 с. Николо-

Павловское, I место (О. Заря «Скандалов, как огня, она боится…»). 

2. Баскакова Анастасия Руслановна, 9 лет,  МАОУ СОШ № 24 п. 

Горноуральский, II место (Андрей Усачев «Мои географические 

открытия»). 

3. Леонов Павел Игоревич, 8 лет, МАОУ СОШ № 5 с. Николо-Павловское, III 

место (С.Михалков «Тридцать шесть и пять»). 

В номинации «Проза» 

1. Михайлов Савелий Александрович, 7 лет, МАОУ СОШ  № 24 п. 

Горноуральский,  I место (Сергей Алексеев «Рассказы о Суворове. Шуба»). 

2. Огибенина Виктория Михайловна, 8 лет, МБОУ СОШ № 7  п. Висим, II 

место (Д.Н. Мамин-Сибиряк, сказка «Пора спать). 

3. Чусов Семен Александрович, 9 лет, МБОУ СОШ № 6 п. Новоасбест, III 

место (К.Ушинский «Четыре желания»). 

4. Егоров Никита Александрович, 8 лет, МАОУ СОШ № 10 с. Покровское, III 

место (И.В. Зартайская «Завтрак»). 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации ГГО  от 22.10.2021 г. № 350 

«Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса художественного слова  

для обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

 

Список организаторов и членов жюри 

муниципального этапа областного конкурса художественного слова для 

обучающихся начальной школы «Читалочка» 

 

1. Гусева Ольга Валерьевна, директор МБУ ДО РДДТ. 

2. Паньшина Ольга Владимировна, директор МБОУ СОШ № 1. 

3. Гаёва Марина Ивановна, руководитель МРЦ по методическому 

сопровождению учителей начальной школы, заместитель директора по 

учебной работе МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское. 

4. Барановская Ольга Владимировна, руководитель МРЦ по выявлению, 

поддержке и развитию талантливых и одарённых детей, методист МБУ ДО 

РДДТ. 

5.  Береговых Ольга Автономовна – член литературной студии «Ступени», 

редактор сборника «Дорога надежды».  

6.  Ожегова Лариса Владимировна – поэт, член литературной студии 

«Ступени» г. Нижний Тагил.  

7.  Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза 

российских писателей. 

 

 

 

 

 

 


